
            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 
email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

g:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020-2021\pon supporti didattici\noleggio pc e tablet\manifestazione interesse fornitura noleggio pc e tablet.doc1 | 3 
 

          All’Albo 

Al sito www.scuolavedano.edu.it 
  

OGGETTO: Indagine di mercato per l’affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato dal D. 

Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, previa pubblicazione in data 26 febbraio 2021 di invito a 

manifestazione di interesse per la fornitura del servizio di noleggio di PC e Tablet per 

l’attuazione del Progetto “PON SUPPORTI DIDATTICI” Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-

212 ”RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID/28314. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON -LO-2020-212 

CUP J46J20000980006 CIG: ZE730B8156 

 

1. PREMESSA: Questo Istituto Scolastico intende espletare un’indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione, 

dei soggetti da invitare ad una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) 

del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come integrato e modificato dal D. Lgs n. 56 del 19 aprile 

2017, per l’affidamento della fornitura del servizio di Noleggio di PC e Tablet per l’attuazione 

del Progetto “PON SUPPORTI DIDATTICI” Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-212 

”RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” 

STAZIONE APPALTANTE: 

 ISTITUTO: Comprensivo Statale “S. Pellico” 

 INDIRIZZO: Piazza del Popolo, 4 

 CAP: 21040 COMUNE: Vedano Olona (VA) 

 TELEFONO: 0332/400232 

MAIL: vaic86300c@istruzione.it    PEC:vaic86300c@pec.istruzione.it 

 

2. INFORMAZIONE CIRCA IL CONTESTO 

Gli alunni interessati sono 50 della scuola secondaria di I grado cosi come individuati da 

selezione di alunni beneficiari prot. n.419/C24 DEL 15/01/2021 e proroga prot. n. 1046/C24 

del 01/02/2021;   

 

3. OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO:  

L'affidamento avrà ad oggetto fornitura del servizio di noleggio di Pc e Tablet per l’attuazione 

del Progetto “PON SUPPORTI DIDATTICI” Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-212 

”RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” con le seguenti caratteristiche tecniche minime:  

-PC:  14” HD i3 8GB SSD 256GB- Windows 10; 

-Tablet : 10” RAM 4  16GB Wi-fi Android;  

 

4.DURATA DELL’AFFIDAMENTO/TEMPI DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO:  

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001571 - 22/02/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 
email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

g:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020-2021\pon supporti didattici\noleggio pc e tablet\manifestazione interesse fornitura noleggio pc e tablet.doc2 | 3 
 

L'affidamento avrà durata a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto che verrà 

stipulato tra questa amministrazione ed il soggetto aggiudicatario, per l’intero anno scolastico. 

La consegna dei dispositivi dovrà avvenire improrogabilmente dopo la conferma d’ordine e 

comunque entro e non oltre la data del 31 marzo 2021, a cura della ditta aggiudicataria, 

presso la scuola secondaria di 1° grado piazza del popolo, 4 – Vedano Olona (VA). 

 

5.IMPORTO A BASE DI GARA: 

- Prezzo unitario per i PC non superiore a € 700,00 (IVA compresa) per un totale massimo di 

spesa di € 2.945,07;  

- Prezzo unitario per i Tablet non superiore a € 260,00 (IVA compresa) per un totale massimo 

di spesa di € 2.751,10;  

 

6.PROCEDURA:  

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, come 

integrato e modificato dal D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, con aggiudicazione mediante il 

criterio dell’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016. 

 

7.VALORE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:  

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare a gara pubblica, né offerta al pubblico 

(art. 1336 c.c.) ma semplice richiesta di manifestazione di interesse, a seguito della quale 

potrà essere esperita la procedura negoziata. La manifestazione di interesse, pertanto, non 

vincola in alcun modo questo Istituto Scolastico. 

 

8.SOGGETTI AMMESSI:  

Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016, comma 2, lett. a), b), c), 

d), c), e), f), g), stabiliti in Italia e in altri Stati membri, costituiti conformemente alla 

legislazione vigente nei rispettivi paesi.  

 

9. MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE:  

Ai sensi dell’art. 48, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 è fatto divieto ai concorrenti di partecipare 

alla presente procedura in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di 

concorrenti, ovvero di partecipare alla procedura anche in forma individuale qualora abbia 

partecipato alla procedura medesima in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti. 

 

10.INVITI:  

Questo Istituto Scolastico si riserva di invitare un numero di operatori non superiore a 5. Ove il 

Numero di candidature pervenute sia superiore a 5, gli operatori da invitare saranno individuati 

mediante sorteggio tra coloro che abbiano presentato la propria candidatura nei termini 

indicati. La data e l’ora dell’eventuale sorteggio avverrà il giorno 15/03/2021 alle ore 14,00 

presso l’Ufficio del D.S.  

 

11.REQUISITI DI PARTECIPAZIONE:  

Alla scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, i soggetti 

ammessi alla presente indagine di mercato dovranno possedere, a pena di inammissibilità 

dell'istanza, i requisiti di seguito elencati: 

1. requisiti di ordine generale: possesso dei requisiti richiesti, a pena di esclusione, 

dall'art. 80 del D.Lgs n. 50 del 2006; 

2. requisiti di idoneità professionale ex art. 83 del D.Lgs n. 50 del 2016: iscrizione nel 

registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro 

delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini 

professionali. 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001571 - 22/02/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 
email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

g:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020-2021\pon supporti didattici\noleggio pc e tablet\manifestazione interesse fornitura noleggio pc e tablet.doc3 | 3 
 

 

12.TERMINI E CONSEGNA:  

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire entro e non oltre le ore 10,00 del 

giorno 15 marzo 2021, apposita istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’I.C. “S.Pellico”, 

Piazza del Popolo, 4 21040 Vedano Olona (VA), all’indirizzo posta elettronica certificata 

all’indirizzo vaic86300c@pec.istruzione.it avente per oggetto: 

“Manifestazione d’interesse fornitura del servizio di noleggio di Pc e tablet progetto PON “ 

SUPPORTI DIDATTICI””. 

 

La manifestazione di interesse dovrà essere redatta sull’apposito modulo allegato al presente 

avviso (all. A) e, a pena di esclusione, sottoscritta dal rappresentante legale unitamente a 

copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità. 

 

13.TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: E TUTELA DELLA RISERVATEZZA: 

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Regolamento UE 2016/689 

esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto. 

 

14.RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

Il Responsabile del procedimento è: il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Tadiello.                             

 

15.PUBBLICITÀ:  

Il presente avviso è pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi nel sito internet dell’Istituto 

all’indirizzo https://www.scuolavedano.edu.it/ nella sezione: albo pretorio Bandi e gare.   

 

16 RICHIESTE DI INFORMAZIONI O CHIARIMENTI: 

Eventuali richieste di informazioni o chiarimenti sulla presente procedura potranno essere 

inviate, entro il termine di scadenza previsto per le manifestazioni di interesse, ai seguenti 

recapiti di posta elettronica:vaic86300c@istruzione.it o vaic86300c@pec.istruzione.it. 

 
Allegato: modello A) presentazione manifestazione interesse 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
         dott.ssa Paola Tadiello 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  

 
   

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001571 - 22/02/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2021-02-26T12:38:33+0100
	TADIELLO PAOLA




